
Стр. 1              25 апреля 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 51(601)    

 

№ 51(601)          Нововаршавское городское поселение       25.04.2024 г. 
 

СОВЕТ  
НОВОВАРШАВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

25.04.2024 г.                                                                                                                           № 143                              
 

р.п. Нововаршавка 
 

 
Об утверждении перечней индикаторов риска 
нарушения обязательных требований при 
осуществлении видов муниципального контроля  
 

Руководствуясь частью 9, пунктом 3 части 10 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Уставом Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района 
Омской области, Совет Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области 

р е ш и л: 
 

1. Утвердить: 
-  перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального земельного контроля в границах Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской области согласно приложению № 1 к 
настоящему решению; 

- перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Нововаршавского городского 
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области согласно приложению № 2 
к настоящему решению; 

- перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств 
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Нововаршавском городском поселении Нововаршавского муниципального района Омской области 
согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Нововаршавского городского 
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области согласно приложению № 4 
к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
«Нововаршавский муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте 



Стр. 2              25 апреля 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 51(601)    

Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района 
Омской области по правопорядку и законности. 
 
Глава Нововаршавского 
городского поселения                                                                                           В.А. Лапоногов 



Стр. 3              25 апреля 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 51(601)    

 
Приложение № 1 к решению Совета 
Нововаршавского городского поселения  
от 25.04.2024 г. № 143 

 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 
земельного контроля в границах Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 
 

1. Наличие по состоянию на первое число квартала, следующего за отчетным, факта 
нахождения в собственности или аренде у физического лица одного или нескольких земельных 
участков, предназначенных для жилищного или иного строительства, общей площадью не более 
2000 кв.м. (на основании сведений ЕГРН), при одновременном наличии следующих условий: 

- каждый из указанных участков находится в собственности более трёх лет; 
- земельные участки не переданы во владение или пользование иным лицам; 
- согласно сведениям публичной кадастровой карты ни на одном из земельных участков не 

расположены строения, объекты капитального строительства; 
- лицом не направлено заявление о выдаче разрешения на строительство, уведомления о 

соответствии параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома; 

- лицо имеет постоянную регистрацию на территории иного субъекта Российской 
Федерации, не имеющего общую административную границу с Омской областью. 



Стр. 4              25 апреля 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 51(601)    

 
Приложение № 2 к решению Совета 
Нововаршавского городского поселения  
от 25.04.2024 г. № 143 

 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории Нововаршавского городского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области 
 

1. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) 
средствах массовой информации в течение пяти календарных дней двух и более сведений 
(информации) о необходимости проведения контролируемым лицом уборочных работ в летнее и 
зимнее время. 

 
 



Стр. 5              25 апреля 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 51(601)    

 
Приложение № 3 к решению Совета 
Нововаршавского городского поселения  
от 25.04.2024 г. № 143 

 
 

Перечень  
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Нововаршавском городском 

поселении Нововаршавского муниципального района Омской области 
 

1. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) 
средствах массовой информации в течение трех месяцев подряд двух и более отрицательных 
отзывов о ненадлежащем предоставлении услуг контролируемым лицом. 



Стр. 6              25 апреля 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 51(601)    

 
Приложение № 4 к решению Совета 
Нововаршавского городского поселения  
от 25.04.2024 г. № 143 

 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Нововаршавского городского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области 
 

1. Поступление сведений (информации) от территориального органа, уполномоченного на 
осуществление государственного контроля (надзора) в области обеспечения безопасности 
дорожного движения, о дорожно-транспортном происшествии в процессе осуществления 
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в течение календарного месяца по 
вине водителя автобуса контролируемого лица. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель 
Совет 

Нововаршавского 
городского 
поселения 

Ответственный 
Лаврухина Н.В. 

Тираж 
50 экземпляров  

Распространяется 
бесплатно 

Адрес редакции, издателя: 
Омская область, Нововаршавский район, 

р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А. т/ф.8(38152). 2-
16-86, 2-10-06 


